[image: image1.png]

Совет Братское сельское поселение

Усть-Лабинского района

РЕШЕНИЕ

«18» декабря 2012 года                                                                 № 3
х.Братский

                        Протокол № 52
Об утверждении отчета о выполнении показателей индикативного плана социально-экономического развития Братского сельского поселения
Усть-Лабинского района на 2011 год
Во исполнение постановления Законодательного  Собрания Краснодарского от 24 ноября 2010 года № 2249-П «О выполнении индикативного плана социально-экономического развития Краснодарского края на 2009 год в муниципальных районах и городских округах Краснодарского края», Совет Братского сельского поселения Усть-Лабинского района  р е ш и л:

1. Утвердить отчет о выполнении показателей индикативного плана социально-экономического развития Братского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2011 год  согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Утвердить пояснительную к отчету о выполнении показателей индикативного плана социально-экономического развития Братского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2011 год согласно приложению №2 к настоящему решению.

3. Ведущему специалисту общего отдела администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района М.Н.Кадубинской обнародовать настоящее решение.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить главу Братского сельского поселения Усть-Лабинского района Г.М.Павлову.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Г.М.Павлова

	Приложение №1

	к решению Совета Братского сельского поселения

	Усть-Лабинского района

	от "18" декабря 2012 года, №3, Протокол 52

	 ВЫПОЛНЕНИЕ ИНДИКАТИВНОГО  ПЛАНА
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ   БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА за 2011 год

	Раздел 1. Индикативный план социально-экономического развития
 Братского сельского поселения на 2011 год                                                                        (в разрезе основных отраслей экономики)

	Показатели, единица измерения
	2011 год
	% выполнения плана

	прогноз
	отчет

	1
	2
	3
	4

	Среднегодовая численность постоянного населе-ния — всего, тыс. человек
	5,385
	5,192
	96,4

	в % к предыдущему году
	100
	96,5
	х

	Производство основных видов промышленной продукции

	Материалы стеновые, млн. штук условного кирпича
	1,5
	1,5
	100,0

	Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, млн. рублей
	670
	710,0
	106,0

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	103,7
	110,9
	х

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе после доработки), тыс. тонн
	29
	29,2
	100,7

	Соя, тыс. тонн
	2,5
	2,4
	96,0

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	26
	30,5
	117,3

	Масличные — всего, тыс. тонн
	2,3
	2,6
	113,0

	в том числе подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	2,3
	2,6
	113,0

	Картофель, тыс. тонн
	2,1
	1,85
	88,1

	из них:

	в сельскохозяйственных организациях, тыс.тонн

	0

	в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	1,7
	1,65
	97,1

	Овощи, тыс. тонн
	2
	2,4
	120,0

	из них:

	в сельскохозяйственных организациях, тыс. тонн
	 0
	0
	0

	в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	1,1
	1,2
	109,1

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,1
	0,2
	200,0

	Виноград, тыс. тонн
	0
	0
	0

	Скот и птица (в живом весе), тыс. тонн
	2,2
	2,1
	95,5

	из них:

	в сельскохозяйственных организациях, тыс.тонн
	1,9
	1,7
	90,4

	в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	0,3
	0,4
	133,3

	Молоко, тыс. тонн
	3,34
	3,1
	92,8

	из них:

	в сельскохозяйственных организациях, тыс.тонн
	2,1
	2
	95,2

	в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	1,2
	1,1
	91,7

	Яйца, млн. штук
	1,2
	1,1
	91,7

	Реализация основных видов сельскохозяйственной продукции,                                                                производимой в личных подсобных хозяйствах

	Овощи, тыс. тонн
	2
	2,4
	120,0

	Скот и птица (в живом весе), тыс. тонн
	2,2
	2,1
	95,5

	Молоко, тыс. тонн
	3,34
	3,1
	92,8

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных                                                                                            на конец года во всех категориях хозяйств

	Крупный рогатый скот, голов
	1300
	945
	72,7

	в том числе:

	коровы, голов
	585
	562
	96,1

	Свиньи, голов
	572
	530
	92,7

	Овцы, голов
	435
	450
	103,4

	Птица, тысяч голов
	46
	46
	100,0

	Рынки товаров и услуг

	Оборот розничной торговли, млн. рублей
	2,9
	8,4
	289,7

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100
	 0
	х

	Оборот общественного питания, млн. рублей
	0,4
	0,7
	175,0

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100
	 0
	х

	Объем платных услуг населению, млн. рублей
	56,5
	8,1
	14,3

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,0
	 0
	х

	Инвестиционная деятельность

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, млн. рублей
	0,0
	27,8
	0

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	 0
	 0
	х

	Строительство

	Объем работ в строительстве, млн. рублей
	0
	0
	0

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	0
	0,0
	х

	Ввод в эксплуатацию жилых домов — всего, тыс. кв. метров
	0,0
	0,9
	0

	в % к предыдущему году
	0

	х

	из общего итога — построенные населением, тыс. кв. метров
	0,0
	0,9
	0

	в % к предыдущему году
	0

	х

	Отдельные показатели социально-экономического развития                                                                              муниципального образования  Усть-Лабинский район

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	21
	23
	109,5

	в % к предыдущему году
	100

	х

	Фонд оплаты труда, млн. рублей
	146,8
	131,848
	89,8

	в % к предыдущему году
	110,1

	х

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, рублей в месяц
	14000
	12544
	89,6

	в % к предыдущему году
	103,7
	0
	х

	Реальная среднемесячная заработная плата, в % к предыдущему году
	 0
	 0
	0

	Обеспеченность населения жильем на конец года, кв. метров площади жилищ на человека
	21
	19,6
	93,3

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы

	больничными койками, коек на 10 тыс. жителей
	0,0
	0
	0,0

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. населения
	2,26
	2,408
	106,5

	врачами, человек на 10 тыс. населения
	0,09
	0,058
	64,4

	средним медицинским персоналом, человек на 10 тыс. населения
	0,4
	0,462
	107,7

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	558
	614,04
	110,0

	Справочно: количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	210
	210
	100,0

Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Г.М.Павлова

Приложение №2

к решению Совета Братского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от «18» декабря 2012 года №3 Протокол №52

Пояснительная
к отчету о выполнении показателей индикативного плана социально-экономического развития Братского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2011 год
Индикативный план социально-экономического развития Братского сельского поселения Усть-Лабинского района  на 2011 год, утвержденный решением Совета Братского сельского поселения Усть-Лабинского района  от 12 ноября 2010 года №2 Протокол №21 "Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Братского сельского поселения Усть-Лабинского района  на 2011 год» в соответствии с требованиями Закона Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ "О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края" включает в себя прогнозные значения по основным показателям развития экономики и социальной сферы Братского сельского поселения Усть-Лабинского района  на 2011 год.

Влияние финансового кризиса, в течение 2011 года, сложные погодные условия и низкая ценовая политика существенно повлияли на реализацию отдельных показателей плана социально-экономического развития Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, тем не менее статистические данные, характеризующие динамику развития экономики и социальной сферы за 2011 год, свидетельствуют о перевыполнении большинства показателей индикативного плана социально-экономического развития поселения:

Итоги социально-экономического развития Братского сельского поселения Усть-Лабинского района  в 2011 году следующие.
Среднегодовая численность постоянного населения  за 2011 год 5,192  тыс. чел. что составляет 96,4% к плану 2011 года.

Фонд оплаты труда составил в 2011 году 131,848 млн.руб.что составляет 89,8% к прогнозу 2011 года.

Номинальная начисленная среднемесячная  заработная плата, рублей в месяц  составила 12544 рублей что составляет 89,6% к плану 2011 года.

Объем продукции сельского хозяйства во всех категориях  хозяйств в 2011 году составил 710 млн.рублей, что составляет 106% к плановому  показателю.

Объем платных услуг населению составил 8,1 млн. рублей  что составляет 14,3% к прогнозу 2011 года.

Оборот розничной торговли  составил 8,4 млн. рублей что составляет 289,7% к прогнозу 2011 года.

Оборот общественного питания составил 0,7 млн.рублей, что составляет 175,0% к плановому показателю.

Ввод в эксплуатацию жилых домов, построенные населением 0,9 тыс. кв. метров.

Обеспечение  населения учреждениями социально-культурной сферы:

- амбулаторно – поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс.населения  2,408 что составляет 106,5% к прогнозу 2011 года

- врачами 0,058 ,что составляет 64,4% к прогнозу 2011 года.

- средним медицинским персоналом 0,462 что составляет 107,7% к прогнозу 2011 года.
Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                        Г.М.Павлова
_1289027157